令和３年５月２６日

各位

全国農業協同組合連合会岩手県本部

本会職員の新型コロナウイルス感染者の発生と対応について（第１報）

このたび、本会において新型コロナウイルス感染者（以下、当事者Ａ）が発生しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当事者Ａが勤務する事業所

純情産地営農支援センター（紫波郡矢巾町流通センター南 2-5-2）

２．感染判明までの経緯

（１）５月１６日（日）：当事者Ａは社会人スポーツの練習に参加。

（２）５月２０日（木）：１６日（日）に当事者Ａと一緒に練習参加した友人が新型コ

ロナウイルス感染者の「濃厚接触者」指定されたため、本会

は当事者Ａに即時「自宅待機」を指示。

（３）５月２１日（金）：当事者Ａは保健所より「濃厚接触者」に指定され、ＰＣＲ検

査を受けるように指示。

（４）５月２３日（日）：当事者Ａの「陽性」が判明し、即時、当事者Ａの勤務フロア

の閉鎖と同フロア勤務者の翌２４日（月）からの自宅待機を

指示。

（５）５月２４日（月）：当事者Ａは保健所の指示により指定病院へ入院。

３．濃厚接触者について

（１）５月２３日（日）夕方に、当事者Ａと一緒にスポーツ練習に参加した本会職員

（以下、関係者Ａ）が保健所より「濃厚接触者」指定を受けたため、２４日（月）

からの「自宅待機」を指示。関係者Ａは２４日（月）にＰＣＲ検査を実施し、２

５日に「陰性」が判明。本会の新型コロナウイルス感染対策マニュアル（以下、

感染対策マニュアル）に基づき、「濃厚接触者」指定日から２週間の自宅待機と

しました。

（２）５月２４日（月）午前に、当事者Ａと同一の外部研修（１７日～２０日）に参

加した本会職員（以下、関係者Ｂ）が保健所より「濃厚接触者」指定を受けたが、

既に２４日（月）朝からの「自宅待機」を実施。関係者Ｂは２５日（火）に指定

病院でＰＣＲ検査を実施しており、本日段階で結果はまだ出ていません。

４．本会の対応

（１）当事者Ａの勤務フロアを含めた当該事業所の全事務フロアと共用部分、動線部

分について、昨日２５日（火）に専門業者による消毒を完了しました。

（２）当事者Ａと業務上接触のあった本会職員２名については保健所より「接触者」

の指定を受けており、２４日（月）と２５日（火）にＰＣＲ検査を実施しており、

本日段階で結果はまだ出ていません。

（３）その他、当事者Ａと同フロアに勤務する自宅待機中の全員に対して自主的にＰ

ＣＲ検査を実施し、「陰性」が判明した職員から順次通常勤務とします。

（４）本会では感染対策マニュアルに基づき感染予防策を徹底していますが、今後も

引き続き感染予防を徹底し、職員やその家族、関係各位の安全に十分配慮してい

きます。

以上